Perpiniani fuit nobis humiliter supplicatum, ut cum in dicta villa 
consules sint anno quolibet vigilia videlicet beate Iohannis Babtis-
te eligi consueti, ipsique consules electi in fine regiminis eorum 
consulatus eligant duas bonas personas que clavaris et mostassafs 
vulgariter appellantur, queque inter alia computa de gestis et ad-
ministratis per consules et electores predictos tempore eorum con-
sulatus recipiunt et etiam cognoscunt, dignaremur electionem de 
dictis clavariis fiendam de benignitate regia per modum expressum 
inferius permutare.

Nos igitur ipsorum supplicacioni tanquam racione consone an-
nuentes, utque ipsa computa legalius et absque suspicionis scrupulo 
audiantur, tenore presentis statuimus ac etiam ordinamus, quod 
de cetero consules qui electi et creati noviter fuerint vigilia sancti 
Iohannis prout consueti sunt quolibet anno eligi et creari eligant et 
teneantur eligere in crastinum festi sancti Iohannis predicti ipsos 
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clavarios et mostassafos [144r] bonos et sufficientes, qui computa 
consulum anni proxime tunc elapsi et alia etiam audiant et faci-
ant ac decernant, que per alios clavarios audiri et fieri cognosci et 
terminari sunt hactenus usitata.

Isto tamen interim donec ipsi clavarii adveniente tempore huius-
modi eleccionis electi fuerint et iuraverint, et ipsum officium accep-
taverint, volumus quod clavarii qui nunc sunt teneant et exerceant 
eorum clavarie officium, prout fuit aliis temporibus consuetum.

Mandantes gubernatori Rossilionis et Ceritanie et aliis officia-
libus nostris ac consulibus et probis hominibus dicte ville presentis 
et futuris, quatinus huiusmodi ordinationem et edictum iuxta sui 
serien observando contra ea non veniant nec aliquem contravenire 
permittant aliqua racione.

In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro ius-
simus comuniri.

Datum Barchinone decima die octobris anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo.

Visa Roma.

127

[1360, desembre, 3]

Declaració que·ls mostaffaces usen de lur poder sobre la conexensa 
de les carns et peixs, tota appel·lació et recors e altre empe-
diment remogut.
Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Nobili et dilecto consiliario nostro Francisco de Cerviano militi 

gerenti vices gubernatoris in comitatibus Rossilionis et Ceritanie, 
vicariis, subvicariis, baiulis, subbaiulis, ceterisque officialibus nostris 
infra dictos comitatus constitutis vel eorum locatenentibus presen-
tibus et futuris. Salutem et gratiam.

Dudum malicie vendencium in villa Perpiniani carnes et pis-
ces qui a cotidianis iudiciis, afforamentis ac bannis et muletis que 
fiebant et imponebantur per mostassafum seu mostassafos ipsius 
ville super vendicione ipsarum carnium et piscium appellabant sicut 
racioni congruebat penitus obviare volentes taliter, recolimus provi-
disse quod super cognitione quam habent mostassafi iamdicti super 
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expressatis superius aliqua appellacio vel alius iuris recursus alicui 
essent minime admittendi, prout hec et alia in quodam privilegio per 
nos concesso universitati dicte ville nostro sigillo pendenti munito, 
dato Perpiniani, nono kalendas ianuarii anno Domini millesimo 
trecentesimo quinquagesimo, vidimus liquide contineri.

Sane cum aliqui vestrum hesitetis de premissis posse cognosci 
per dictos mostassafos omni appellacione [144v] remota, preten-
dendo istud debere intelligi dum taxat de appellacione frivola et 
iam propter verba scilicet aliqua appellacio apposita in privilegio 
supradicto, et ob hoc nobis fuerit humiliter supplicatum pro par-
te consulum et proborum hominum ville predicte ut super hiis 
dignaremur, nostre intencionis propositum declarare, igitur dicte 
supplicacioni annuentes benigne declarando intencionem nostram 
super hiis vobis dicimus et mandamus firmiter et expresse, quatinus 
preffatos mostassafos permittatis uti de et super predictis contentis 
in privilegio supradicto omni appellacione vel alterius iuris recur-
su aliquatenus non admissis nec eis sicut non expedit super inde 
impedimentum seu obstaculum aliquod apponatis, volumus enim 
sicut in concessione ipsius privilegii nostre intencionis fuit quod 
verba predicta aliqua appellacio in dicto privilegio expressata non 
ad fervolas et inanes dum taxat, sed ad omnes appellaciones que 
premissorum pretextu emitti contingerit procedantur eo modo quo 
si esset dictum omni appellacione remota.

Datum Barchinone, tercia die decembris anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo.

Visa Roma.

128

[1361, març, 14]

Privilegi que·ls clavaris han conexensa de tots envans, porxes, barres, 
taules, et de fer fer empeyrades per los carrés, fer clavegeres, 
umplir basses et fossars, fer remoure femes, legures, terra, 
pols, vinaces, e totes altres inmundícies de les carreres, sagons 
los sia vist, e fer per açò manaments ab penes, et aquelles 
exeguir e levar.
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Considerantes pro parte vestri consulum et proborum homi-